
2. Satzung zur Änderung 
der Allgemeinen Gebührensatzung 

des Rhein-Sieg-Kreises vom 
21.10.2005 

Aufgrund des § 5 der Kreisordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV N R W S. 646), zuletzt geändert durch Artikel 2 
Bürgermeisterabwahl-EinleitungsG vom 24.05.2011 (GV N R W S. 270) und der §§ 1, 2, 4, 5 und 6 des 
Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 21. Oktober 1969 (GV N R W S. 
712), zuletzt geändert durch Artikel 1 JagdsteuerabschaffungsG vom 30. 06. 2009 (GV. NRW. S. 394) 
hat der Kreistag des Rhein-Sieg-Kreises am folgende Änderungssatzung beschlossen: 

§ 1 

Der Gebührentarif wird wie folgt geändert: 

Nach Tarifstelle 10 wird folgende Tarifstelle 11 eingeführt: 

Tarif- Nr. Gegenstand Gebühr 

11. Amtshandlungen nach dem Landschaftsqesetz (LG) 

11.1 Bescheinigung zum Nichtbestehen / zur Nichtausübung eines 
Vorkaufrechts gemäß § 36a LG 

bei land- oder forstwirtschaftlich genutzten Grundstücken 
sowie bebauten Grundstücken 26,00 € 

zzgl. 
0,1 %o des 
Kaufpreises 

§ 2 

Die Satzung tritt am 01.01.2012 in Kraft. 

1 


